Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 111/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.725887/2015-58
Colegiado do Curso de Nutrição.

RESOLVE:

Indicar os docentes Minam Carmo Rodrigues Barbosa e Rogério Graça
Pedrosa, para a função de subcoordenadores de estágio do curso de
Nutrição, áreas: Nutrição/Saúde Coletiva/Nutrição Clinica, a partir de
14/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 110/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.005760/2015-19 - Verena
Kise Capellini,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Verena Kise Capellini, lotada no Departamento de Educação
Integrada em Saúde, para ministrar palestra na VI Jornada de Fisioterapia da
Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza, CE, no período de 31/05/2015
a 04/06/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 109/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.722791/2015-38
Departamento de Educação Integrada em Saúde,

RESOLVE:

Homologar a nova composição da Comissão Própria de Avaliação de Cursos
(CPAC) do Curso de Graduação em Fisioterapia, com a substituição de
Thaís Regina Suguikawa (representante da categoria) e Camila Silva
Ribeiro (aluna egressa), pelos nomes abaixo:

Nome Representação

Marcelo Dalla Bernardina de Almeida Representante da categoria

Daniella Cristina de Assis Pinto Aluna egressa

Centro de Ciências da Saúde, 25 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia RodrVgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 108/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Indicar os docentes Márcia Valéria de Souza e Thiago Dias Sarti, como
Coordenadora e Coordenador Adjunto, respectivamente, do Setor de Estágio
do CCS.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 108/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007354/2015-91 - Grace
Kelly Filgueiras Freitas,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Grace Kelly Filgueiras Freitas, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar da reunião Nacional de Ética
do Sistema Coffito / Crefitos no dia 15/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia~ de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 107/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.730479/2015-18 -
Janaina de Alencar Nunes Queiroz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Janaina de Alencar Nunes Queiroz, lotada no Departamento
de Fonoaudiologia, para participar de Atividades do Programa do Doutorado
na Pontificia Universidade Católica de São Paulo-SP, no dia 21/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 21 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 106/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Reconduzir o nome da docente Claudia Masrouah Jamal, como
Representante do Centro de Ciências da Saúde junto à Comissão
Permanente de Pessoal Docente-CPPD, pelo período de 02 (dois) anos, "ad
referendum do Conselho Departamental".

Centro de Ciências da Saúde, 07 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 105/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007604/2015-92 - Nazaré
Souza Bissoli,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Nazaré Souza Bissoli, lotada no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar como membro de banca examinadora de
doutorado na UFMG, em Belo Horizonte - MG, no dia 18/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigi/es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 104/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.006765/2015-69 - Luiz
Carlos Schen berg,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Luiz Carlos Schenberg, lotado no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar do "9th World Congress of International Brain
Research Organization", no Rio de Janeiro - RJ, no período de 06 a
12/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009